UBND TỈNH ĐỒNG NAI
SỞ DÂN TỘC VÀ TÔN GIÁO

Số:            /SDTTG-CSDT
V/v tổng hợp ý kiến Ủy viên UBND tỉnh đối

với dự thảo Kế hoạch triển khai thực hiện
Nghị định số 255/2025/NĐ-CP ngày

29/9/2025 của Chính phủ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày        tháng       năm 2025

Kính gửi: Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai.

Căn cứ Nghị định số 255/2025/NĐ-CP ngày 29/9/2025 của Chính phủ về
xác định các dân tộc còn gặp nhiều khó khăn, có khó khăn đặc thù giai đoạn
2026-2030;

Theo đề nghị của Văn phòng UBND tỉnh tại Văn bản số 1437/VP-KGVX ngày
06/11/2025 về việc xin ý kiến dự thảo Kế hoạch triển khai thực hiện Nghị định số
255/2025/NĐ-CP ngày 29/9/2025 của Chính phủ. Trong đó, giao Sở Dân tộc và Tôn
giáo tổng hợp ý kiến các đồng chí Ủy viên UBND tỉnh và hoàn chỉnh dự thảo, trình
UBND tỉnh theo quy định.

Đến nay, Sở Dân tộc và Tôn giáo đã nhận được 15 lượt ý kiến thống nhất của Ủy
viên UBND tỉnh, gồm: Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh, Giám đốc các sở: Nội
vụ, Giáo dục và Đào tạo, Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Tư pháp, Y tế, Xây dựng,
Dân tộc và Tôn giáo, Ngoại vụ, Công thương, Nông nghiệp và Môi trường.

Sở Dân tộc và Tôn giáo kính trình Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét, ban hành văn
bản triển khai thực hiện.

Hồ sơ đính kèm:
- Dự thảo Kế hoạch triển khai thực hiện Nghị định số 255/2025/NĐ-CP ngày

29/9/2025 của Chính phủ về xác định các dân tộc còn gặp nhiều khó khăn, có khó
khăn đặc thù giai đoạn 2026-2030.

- Các ý kiến của Ủy viên UBND tỉnh./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- VP. UBND tỉnh (KGVX);
- Giám đốc, các Phó Giám đốc;
- Lưu VT, CSDT.
      Nhung

 GIÁM ĐỐC

Trần Thanh Hòa

Địa chỉ: Số 01, đường 30 tháng 4, phường Trấn Biên, tỉnh Đồng Nai. Số điện thoại: (0251)3943513
Website: https://sdttg.dongnai.gov.vn

		2025-11-11T15:39:02+0700

		2025-11-11T15:40:13+0700

		2025-11-11T15:52:38+0700
	Trần Thanh Hòa

		2025-11-11T17:32:35+0700

		2025-11-11T17:32:35+0700

		2025-11-11T17:32:35+0700

		2025-11-11T17:32:35+0700